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Conditions de Vente

•	 Les lots sont attribués dans l’ordre d’arrivée des commandes.
•	 La vente est faite au comptant.
•	 La numérotation et les cotes utilisées sont celles du catalogue YVERT et TELLIER
	 sauf indication contraire.
•	 Nous garantissons l’authenticité de tous nos lots présentés. 
	 Un certificat d’authenticité est délivré pour tous les timbres dont la valeur excède 100€.
•	 Les lots, qui ne vous conviendraient pas, devront nous être retournés sous 48H
	 après réception.

•	 Clôture de cette vente à la parution du prochain catalogue.

Paiements en provenance de l’ÉTRANGER : Règlement par carte bancaire ou virement bancaire
Paiements en provenance de FRANCE : tout mode de règlement 

Les lots sont envoyés par lettre recommandée aux frais des acquéreurs.

•	 Franco de port à partir de 150 €, 7€ pour tout achat inférieur.

•	 Possibilité de paiement échelonné (nous contacter).

En cas de litiges, seul est compétent le Tribunal d’Amiens.

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement



350€TB sur lettre. c.a.d. Dijon 5.6.1852
+ « PD » rouge

n°lot 
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VP2465
n°2e*. Réimpression 1862. Infime 
manque de gomme dans angle supé-
rieur, signé Scheller

350 €

VP2466 n°3 obl. TB. Variété Durrieux "C" relié 
au cadre, signé Brun 200 €

VP2467 n°3 obl. TB. Retouche du chiffre 2 65 €

VP2469
n°3 obl. B. sur lettre. Oblitération grille 
+ càd type 15 "Assemblée nationale" de 
février 1849

130 €

VP2470
n°3 obl. B. Variété Durrieux "C" relié au 
cadre. Timbre sur fragment, oblitération 
taxe 25

100 €

VP2471 n°3a* TB. noir sur blanc signé Scheller 270 €

VP2472
n°4 obl. TB. sur lettre. Bleu sur jaune. 
Oblitération grille avec taxe double trait 
"25"

70 €

VP2473 n°6 obl. B. sur lettre. Oblitération PC 
320 190 €
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VP2474 n°6B obl. TB. carmin brun 460 €

VP2475 n°9 obl. TB. sur lettre. Oblitération étoile 
muette 400 €

VP2476 Essai(*) Empire non lauré. 1 Fr. vert en 
paire. Rare et TB 500 €

VP2477 Essai(*) Empire non lauré. 1 c. vert en 
paire 180 €

VP2478 n°10 bleu verdâtre obl. TB . sur lettre. 
Oblitération PC 65 et type 15 Amiens 60 €

VP2479 n°13A obl. TB. Superbe paire avec bord 
de feuille 100 €

VP2480 n°13A, a,b,c,l obl. TB. Ensemble de 6 
nuances différentes et 1 paire 110 €

VP2481 n°13A, a,b obl. TB. 3 nuances sur 
timbres TB du brun-clair au brun 70 €
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VP2482 n°13Aa obl. TB. Jaune-citron, impres-
sion fine, signé Calves 50 €

VP2483
n°13A + 16 obl. B . sur lettre. Oblitéra-
tion ancre + càd Paquebot "Danube" 
(de Constantinople 1858)

100 €

VP2484 n°13B obl. TB. Oblitération essai GC 
"1818" de Lyon. Chiffres déliés. Rare 185 €

VP2485 n°13B obl. TB. Oblitération essai GC 
"1818" Lyon. Caractères bâton 90 €

VP2486 n°13B obl. TB. sur lettre. 5 ex. obl. sur 
étiquette "papiers d'affaires" 60 €

VP2487
n°14A obl. TB. Oblitération du 4ème 
corps de l'armée des Alpes (campagne 
d'Italie) losange "AA4C" signé Brun. 
Rare

100 €

VP2488
n°14A obl. bleu foncé sur papier 
jaunâtre en bande de 4. Petit bord de 
feuille, combinaison rare

100 €
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VP2489
n°14A obl. TB. sur lettre. Oblitération 
grille et càd type 15 "corps expédi-
tionnaire d'Italie". Lettre de Rome du 
4/08/1861

220 €

VP2490 n°14A obl. TB. sur lettre. Superbe 
piquage Susse. Rare 200 €

VP2491
n°14A obl. TB. sur lettre. Oblitéra-
tion losange "AOBC" et càd type 15 
"armée d'orient". Lettre de Crimée du 
22.11.1855

150 €

VP2492
n°14A obl. TB . sur lettre. Timbre percé 
en lignes, obl. GC. Rousseurs sur les 
dents

100 €

VP2493
n°14A obl. B. sur lettre. Oblitération 
PC3702 et càd type 15 Yvetot du 1er 
juillet 1854. Premier jour d'utilisation. 
Rare

300 €

VP2494
n°14A obl. B. sur lettre. Oblitération lo-
sange "cds" et càd type 15 "Lyon camp 
de Sathonay". Lettre du 17.10.1859

130 €

VP2495
n°14A obl. B/TB. sur lettre. Oblitération 
essai GC "1818" de Lyon. Caractères 
bâton

100 €
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VP2496
n°14A,a,b,c,f… obl. TB. Ensemble de 7 
nuances du 20 c. bleu dont 1 rare bleu 
sur chamois

230 €

VP2497 n°14Ah obl. TB. Bande de 4 avec 3 
belles variétés "POSTFS" 130 €

VP2498
n°14Ah obl. B/TB. Bande de 4 variété 
"POSTFS" sur devant de lettre, signé 
Calves

120 €

VP2499
n°14Ah obl. B/TB. Variété "POSTFS" en 
bloc de 8 du bleu laiteux avec un bloc 
intermédiaire du début de la variété.

70 €

VP2500
n°14Ah obl. TB. Variété POSTFS. 12 
timbres dans les 6 états existants. 
Ensemble rare à constituer. TB

500 €

VP2501 n°14Ai obl.. très beau filet d'encadre-
ment. Quelques froissures sinon TB 150 €

VP2502
n°14B et 22 obl. TB. Variété avec la 
retouche de la légende supérieure. (5 x 
14, 7 x 22)

150 €
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VP2503 n°14B obl. TB. Oblitération essai GC 
"1818" Lyon. Caractères bâton 75 €

VP2504 n°15 obl. TB . sur lettre. Oblitération PC 
796 + càd type 15 du 2.04.1854 190 €

VP2505 n°15b obl. B/TB. filet d'encadrement pli 
transversal, signé Scheller 900 €

VP2506
n°16 obl. TB. Oblitération essai GC 
"1818" Lyon. Caractères bâton, signé 
Brun

110 €

VP2507 n°16 obl. TB. Paire avec oblitération 
"PD" encadré 110 €

VP2508 n°16 obl. TB. Oblitération PC rouge. 
Rare 100 €

VP2509
n°16 obl. TB. Oblitération italienne "pi-
roscafi per Francia" (Bateaux à vapeur). 
Rare 

70 €

VP2510 n°16 obl. B/TB. Oblitération grille de 
Rome. Rare 80 €
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VP2511 n°16 obl.. Oblitération "CECC" corps 
expéditionnaire Cochinchine. Rare 50 €

VP2512
n°16 obl. TB. Oblitération "CECB" 
(corps expéditionnaire de Chine) et obli-
tération "CEMB" (corps expéditionnaire 
du Mexique). Rare signé Calves

65 €

VP2513
n°16 obl. B . sur lettre. Oblitération 
roulette d'étoiles + càd Paris 12 de 
février 1856 

300 €

VP2514 n°16, a,b,j obl. TB. Bel ensemble de 7 
nuances du plus pâle au plus foncé 100 €

VP2515 25 timbres (dont n°46 x4). avec oblitéra-
tions griffe des ambulants 120 €

VP2516
Empire non dentelé 27 exemplaires 
entre n°12 et n°17 obl.. Oblitérations 
bureau de Paris. Lettres romaines et 
bâtons

275 €

VP2517 n°17A obl. TB. Oblitération Southamp-
ton, boite mobile de la Manche 85 €

VP2518 n°17A obl. B/TB . sur lettre. Oblitération 
roulette de pointillés pour l'Angleterre 100 €
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VP2519 n°17Aa obl. TB. Carmin clair en paire 
horizontale 70 €

VP2520 n°17Ac obl. TB. Carmin foncé sur paille 80 €

VP2521 n°17Ad obl. B/TB. Vermilloné. Filet 
supérieur droit légèrement touché 200 €

VP2522 n°17Al obl. TB. Carmin foncé 65 €

VP2523 n°17B obl. TB. La rare couleur groseille, 
signé Calves 150 €

VP2524 n°17B obl. TB. Oblitération "PP" dans 
un cadre 100 €

VP2525 n°17B obl. en bande de 3 
(1 ex. touché), oblitération "D" 90 €

VP2526 n°17B obl. TB. sur fragment. Oblitéra-
tion grille SARDE. Rare 185 €
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VP2527 n°17B obl. TB. sur lettre. Oblitération 
GC du Havre 1863 65 €

VP2528 n°17Ba obl. TB. Rose foncé avec oblité-
ration grille. Rare 150 €

VP2529 n°17Bb obl. TB. Oblitération grille 130 €

VP2530 n°18 obl. ST. 190 €

VP2531 n°19 obl. TB. Oblitération paquebot en 
rouge 150 €

VP2532 n°19 obl. B/TB. Oblitération "OR" dans 
un cercle 60 €

VP2533
n°19 obl. B/TB.
Ensemble de 12 variétés différentes 
(cassures, déformations…)

200 €

VP2534 n°19b**. Nuance mordorée, bord de 
feuille 185 €
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VP2535 n°19d obl. TB. Variété du grand C dans 
le cartouche supérieur 500 €

VP2536 n°20**. infime rousseur, signé Miro 140 €

VP2537 n°21 obl. TB. Oblitération essai "La clé" 
Paris 1863. Rare signé Brun 350 €

VP2538
n°21 obl. TB. Nuances et variétés diffé-
rentes en 11 timbres (obl. grille, type 15, 
type 22…)

100 €

VP2539 n°22 obl. B/TB. Oblitération d'essai "La 
clé" Paris 1863. Rare, signé Brun 250 €

VP2540
n°22 obl. TB. Paire avec oblitération 
de Guernesey (boites mobiles de la 
manche)

120 €

VP2541
n°22 obl. TB . sur lettre. Retouche du 
pourtour "Meinhertzagen" (121 F3). 
Rare

110 €

VP2542
n°22 obl. TB. sur lettre. Oblitération GC 
"La Calle" (Algérie) + càd type 15 sept. 
1863

100 €
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VP2543 n°22 obl. TB. sur lettre. Oblitération bu-
reau de passe n°4201 de Vierzon 1845 50 €

VP2544
n°22 obl. B/TB. sur lettre. Oblitération 
grille d'Italie + càd du corps expédition-
naire d'Italie 1863

75 €

VP2545 n°22 obl. B/TB. Nuances et oblitération 
(grille, ambulant, PP…) 65 €

VP2546
n°23 obl. TB. sur lettre. Oblitération 
espagnole du bureau d'échange de Bar-
celonne 1864.

90 €

VP2547 n°23 obl. B/TB. Oblitération de Guerne-
sey. Boite mobile de la Manche 80 €

VP2548 n°25 obl. TB. Oblitération ancre 75 €

VP2549 n°26B**. Type II. Superbe exemplaire, 
très bon centrage 150 €

VP2551 n°28 obl. B/TB. Oblitération de fortune 
1871. Sannois, signé Calves 60 €
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VP2552
n°28B obl. TB. La commune de Paris: 
pli de Paris pour Paris. Oblitération 
étoile 37 + càd "7 Paris 7"

110 €

VP2553 n°29A*. gomme étalée 100 €

VP2554
n°29A obl. B. sur lettre. Oblitération 
losange "ASNA" et càd "Versailles as-
semblée nationale" du 28 avril 1871

230 €

VP2555
n°29B obl.. Variété de la planche 2. En-
semble de 6 timbres (la corne, longue 
barbiche…) et 5 lettres (cassures 
diverses…)

250 €

VP2556 n°29B obl. TB. Oblitération PP en rouge 60 €

VP2557 n°29B obl. B/TB. Oblitération losange 
"ARAL". Rare 60 €

VP2558
n°29B obl. TB. sur lettre. Occupation 
de Rome. Oblitération losange CER2 
et càd "corps expéditionnaire de Rome" 
du 13 février 1870. Rare

210 €
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VP2559 n°29Bc obl. TB. Variété aux abeilles 130 €

VP2560 n°29Bd obl. TB. sur lettre. Variété à la 
pipe (incomplète) 200 €

VP2561
n°30 obl. sur lettre. Oblitération Sou-
thampton de février 1871, boite mobile 
de la Manche. Rare

250 €

VP2562
n°32 obl. B/TB. 3 variétés (cassure 
rosette NO, cassure cartouche sup, 
cassure cartouche inf. et grecque NE)

55 €

VP2563 n°35 obl. TB . sur fragment (+ n°59 HS), 
signé Calves 100 €

VP2564
n°36 obl. TB. Oblitération de fortune 
1871. Griffe de Montmorency. Rare, 
signé Calves

130 €

VP2565 n°37 obl. TB. Variété avec rayures 
verticales 90 €

VP2566 n°37f* TB. Réimpression Granet avec 
gomme 200 €
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VP2567
n°38 obl. TB. 3 variétés. Filet inférieur 
absent, coin SO absent (144D), cassure 
coin NE (148D)

100 €

VP2568 n°38d obl. TB. Variété du 4 retouché 
(146G) 90 €

VP2569 n°38e obl. B/TB. Variété du 4 retouché 
tenant à normal. Oblitération ancre 185 €

VP2570 n°39Ba obl. TB. olive foncé 110 €

VP2571 n°39C*. bloc de 4 Report 3 360 €

VP2572 n°40B obl. TB. très bel exemplaire 
chocolat clair, signé Calves 200 €

VP2573 n°40B obl. TB. Annulation typogra-
phique des journaux, signé Calves 195 €

VP2574 n°40B obl. TB. Superbe exemplaire 
brun-clair 170 €
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VP2575 n°40Ba obl. TB. brun-rouge nuance 
rouge-brique 350 €

VP2576 n°40Ba obl. TB. Superbe nuance rouge-
brique, signé Calves 430 €

VP2577 n°40Bd obl. TB. Brun-rouge foncé signé 
Calves 200 €

VP2578
n°40Bf obl. B/TB. nuance rouge-brique 
foncé. Filet imperceptiblement touché à 
gauche. Signé Calves

550 €

VP2579 n°41B obl. B/TB. Annulation typogra-
phique des journaux, léger aminci 200 €

VP2580 n°41B obl. B. Superbe bord de feuille 
mais aminci au centre du timbre 150 €

VP2581 n°41Ba obl. B/TB. Gris jaunâtre en 
paire 210 €

VP2582 n°41Bd obl. TB. Gris foncé, signé Brun 
et Calves 270 €
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VP2583 n°42B*. 170 €

VP2584 n°42B obl. TB. Le rare 3ème état 300 €

VP2585 n°42B obl. TB. nuance vert-gris 100 €

VP2586 n°42Ba obl. TB. vert-jaune foncé signé 
Scheller 120 €

VP2587
n°42Bb obl. TB. Superbe nuance 
vert-émeraude foncé. Rare, signé Brun 
et Roumet

550 €

VP2588 n°42Bd obl. TB. superbe nuance vert-
sauge. Rare 400 €



Vente Prestige n°6 - Printemps 2017 19

VP2589
n°43A obl. TB. Oblitération italienne 
"Francia via di mare" sur paire avec 
léger pli transversal

160 €

VP2590
n°43A obl. TB. Commune de Paris. 
Oblitération cachet à date Paris RC du 
29 avril 1871. Rare sur émission de 
Bordeaux

140 €

VP2591 n°43A obl. TB. en paire 80 €

VP2592 n°43Ab obl. TB. Superbe nuance 
bistre-verdâtre 315 €

VP2593 n°43Ae obl. TB. nuance bistre roux 
signé Calves 190 €

VP2594 n°43B obl. TB. Superbe bistre-jaune 
avec un voisin 80 €

VP2595 n°43B obl. TB. Paire nuance bistre 115 €

VP2596 n°43Bc obl. TB. Jaune citron 300 €
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VP2597 n°45C obl. B. Oblitération de Jersey. 
Boite mobile de la Manche 90 €

VP2598 n°45Ca obl. TB. bleu foncé 55 €

VP2599 n°46d obl. TB. Très beau bleu outremer, 
signé Calves 400 €

VP2600 n°46B obl. TB. Bande de 4 90 €

VP2601 n°46B obl. TB. Variété "FRANE" au lieu 
de "FRANC" 50 €

VP2602 n°47a obl. TB. Brun clair, signé Brun 130 €

VP2603 n°47d obl. TB. brun foncé 150 €

VP2604 n°47e obl. TB. Variété du "R" relié au 
cadre, signé Calves. Rare 230 €
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VP2605 n°48a obl. TB. Orange vif avec oblitéra-
tion italienne "Francia via di mare" 130 €

VP2606 n°48c obl. TB. rouge orange  120 €

VP2607 n°48d obl. TB. rouge sang clair, signé 
Brun 430 €

VP2608 n°48h obl. TB. jaune orange 125 €

VP2609 n°49* B/TB. 220 €

VP2610 n°49 obl. B. Oblitération italienne "Fran-
cia via di mare" 80 €

VP2611 n°49c obl. TB. très beau rose carminé, 
signé Calves 230 €

VP2612
n°50b** (1ex*). légères rousseurs, bloc 
de 9 avec 5 variétés au cadre inférieur 
brisé

420 €



Vente Prestige n°6 - Printemps 201722

VP2613 n°52 obl. TB. Annulation typographique 
des journaux 65 €

VP2614 n°53b obl. TB. Paire avec la variété du 
cadre brisé tenant à normal 60 €

VP2615 n°53c obl. TB. Variété du trait mince 
sans le cadre inférieur 55 €

VP2616
n°53 et 60 obl. TB sur fragment. 
Oblitération Southampton, boite mobile 
de la Manche

50 €

VP2617 n°56 obl. B/TB. Oblitération bleue des 
rebus. Rare 100 €

VP2618 n°57 obl. TB. Oblitération "PP" en bleu. 
Rare 70 €

VP2619 n°57 obl. TB. bloc de 4 100 €

VP2620 n°57 obl. TB. Superbe bande de 6 
exemplaires 90 €
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VP2621 n°59 obl. TB . Oblitération losange 
"PEX" expo 1872. Rare 110 €

VP2622 n°59 obl. TB sur lettre. Retouche de la 
grecque inférieure droit 90 €

VP2623 n°60A obl. TB. Paire avec oblitération 
maritime 144 points 80 €

VP2624 n°60C obl. TB. Oblitération  losange 
"PEX" Exposition 1872. Rare 110 €

VP2625 n°60C*. Exemplaire très frais 90 €

VP2626
n°64*. quasi sans charnière. Infimes 
points de rousseurs. Signé Calves et 
Roumet

330 €

VP2627 n°67* TB. Infime charnière et légère 
rousseur. Signé Scheller 275 €

VP2628 n°75 et n°79 obl. TB. Oblitération 
Jersey. Boite mobile de la Manche 50 €
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VP2629 n°86* B. Forte charnière 100 €

VP2630 n°91*. rousseurs sur les dents 390 €

VP2631 n°94**. 110 €

VP2632 n°95* TB. Forte charnière 250 €

VP2633 n°97**. 80 €

VP2634 n°98*. signé Miro 120 €

VP2635 n°99*. signé Miro 150 €

VP2636 n°104**. une dent courte sinon TB 200 €
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VP2637 n°105**. 120 €

VP2638
Ballon monté "L'Armand Barbès" n°28 x 2 
obl.. Obl. étoile 12 + cachet à date Bd de 
Beaumarchais du 3 octobre 1870. Arrivée 
Dieppe le 15 octobre 1870.

220 €

VP2639
Ballon Monté "Les états-unis" n°29 obl. 
B. Oblitération étoile 20 + càd Paris St 
Dominique du 27.09.1870. Arrivée Pau 
1.10.1870

390 €

VP2640
Ballon Monté "Le Washington" n°29 obl.. 
Obl. étoile 22 + cachet à date RueTaitbout 
du 8 octobre 1870. Arrivée Dieppe le 18 
octobre 1870

250 €

VP2641
Ballon Monté "Le Jules Favre n°1" 
n°29 obl. B. Oblitération étoile n°29 + 
càd type 17 Paris St Lazare du 15 oct. 
1870. Arrivée Bayeux le 19 oct. 1870

180 €

VP2642
Ballon Monté "Le Ville d'Orléans" n°30 
obl. B. Oblitération étoile I + càd type 
17 Paris La Bourse du 22 nov. 1870. 
Arrivée Londres le 12 déc. 1870

325 €
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VP2643
Ballon Monté "Le Colonel Charras" n°30 
obl. TB. Oblitération étoile 4 + càd type 
17 Paris Rue d'Enghien du 27 oct. 1870. 
Arrivée Bruxelles le 2 nov. 1870. TB

280 €

VP2644
Ballon Monté "Le Parmentier" n°36 et 37 
obl. ST. Oblitération étoile 35 + càd type 17 
Paris ministère des finances du 14 déc. 1870. 
Arrivée Hastings (GB) le 31 déc. 1870

250 €

VP2645
Ballon Monté "La Poste de Paris" n°37 
obl. TB. Oblitération Paris SC rouge du 
16 janvier 1871. Arrivée Trouville le 26 
janvier 1871

550 €

VP2646
Ballon Monté "Le Newton" (peut-être car sans 
arrivée en Côte d'Or-territoire occupé) n°37 
obl. TB. Oblitération étoile 37 + càd type 17 
Rue de Bondy. Gazette des absents n°21

200 €

VP2647
Ballon Monté "Le Lavoisier" pour la Suisse 
n°56 et 57 obl.  Obl. étoile + cachet à date 
Rue D'Enghien du 19 décembre 1870. Arrivée 
à Genève le 28 décembre 1870. TB pli

330 €

VP2648
Lettre de DIEPPE (1873). affranchie à 
70 c. (tarif 50 g du 1/9/71) avec n°48 et 
n°59 x 2. Oblitération du GC refait 1299. 
SUP

220 €
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VP2649
3 plis de DIEPPE. affranchis avec n°3 
(1er choix), annulations grille et cachets 
type 15 des 6/7/49, 16/10/49 et 9/12/49 
TB

150 €

VP2650
Lettre chargée de Dieppe à Rouen du 
17.07.1873 TB. affranchie 3 x n°57 + 2 
x n°60A

125 €

VP2651
Lettre chargée de DIEPPE. Affranchis-
sement à 75 c. avec n°60, bande de 3 
obl. PC du GC 1299 TB

75 €

VP2652 Lettre chargée de Dieppe à Eu TB. 
affranchissement 7 x n°72 + 1 x n°75 60 €

VP2653
Siège de Paris Tentative d'entrée dans 
Paris. 2 lettres de Dieppe du 4.10 et 
12.10.1870. Affranchissement 20 c. 
(tarif du 26 sept)  TB

150 €

VP2654
Lettre en port dû taxée à 30 c. du 1er 
juillet 1854. Premier jour du tarif et de la 
taxe "30" double trait

110 €
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VP2655 Taxe n°1 obl. B. 100 €

VP2656 Taxe n°4 obl. TB. 150 €

VP2657 Taxe n°7 obl. TB. signé TB 300 €

VP2658 Taxe n°9 obl. TB. 65 €

VP2659 Taxe n°17 obl. TB. 65 €

VP2660 Taxe n°20 obl. TB. 100 €

VP2661 Taxe n°22*. légère réparation sinon TB 450 €

VP2662 Taxe n°23 obl. B/TB. légère réparation 270 €
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VP2663 Taxe n°24*. légère réparation (haut) 
sinon TB 1 000 €

VP2664 Taxe n°10/24. La série complète, tirage 
sur bristol. Rare 2 750 €

VP2550 Taxe n°27 obl.TB. léger pli, signé 
Scheller 175 €

VP2665 Télégraphe n°7(*). signé Brun 60 €

VP2666 Télégraphe n°8b*. charnière légère 90 €

VP2667 Alsace Lorraine n°7b obl. TB. burelage 
renversé 170 €

VP2668 Alsace Lorraine n°10 obl. TB. Oblitéra-
tion PC du GC n°85.Rare 90 €
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VP2669
Alsace Lorraine Guerre de 1870 
Occupation d'Amiens, 8 timbres B/TB. 
avec oblitération Feldpost ou cachet 
provisoire "Amiens-poste-1871". Rare

230 €

VP2670 Préo n°12(*). 2ème choix. Rare, signé 
Calves 600 €

VP2671 Préo n°15(*). légère réparation 200 €

VP2672 n°116**. très bon centrage 225 €

VP2673 n°118**. Bord de feuille, très bon 
centrage 500 €

VP2674 n°125a*. Variété de la queue du 5 tou-
chant le cadre tenant à normal 55 €

VP2675 n°131**. très bon centrage 190 €

VP2676 n°132d**. impression recto-verso 170 €
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VP2677 n°134b*. non dentelé avec gomme, 
charnière légère 140 €

VP2678 n°138**. Variété  de piquage en bloc 
de 4 100 €

VP2679 n°138c** . en paire horizontale avec 
millésime 1907. Ecarlate signé Scheller 300 €

VP2680 n°138c**. écarlate 150 €

VP2681 n°147**. Paire millésimée 1915 120 €

VP2682 n°147**. Paire millésimée 1916. Char-
nière légère. Rare 180 €

VP2683 n°148/155*. 1 400 €
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VP2684
n°156 obl. TB. bloc de 4 oblitéré WAS-
SELONNE (sans nom du département) 
du 26.1.21

130 €

VP2685 n°159**/*. Superbe non dentelé acci-
dentel sur bloc raccord. TB et rare 500 €

VP2686 n°159 neuf **/*. 10 c. Semeuse, en-
semble de 18 coin daté différents 90 €

VP2687 n°159*. Bloc de 4 coin daté du 
30.12.1924 80 €

VP2688 n°159e** (1 ex*). Type IV en bloc de 4 
avec date à gauche. Rare 350 €

VP2689 n°159h*. Premier "s" de postes retou-
ché dans bloc de 4 85 €
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VP2690 Annulé n°159*. Paire millésimée 1922 85 €

VP2691 n°162/169 obl. 120 €

VP2692
n°189 obl. sur lettre. Oblitération et 
vignettes commémoratives de l'expo. du 
Havre 1929

75 €

VP2693 n°207**. très bon centrage 250 €

VP2694 n°208**. très bon centrage et bord de 
feuille 400 €

VP2695 n°208**. Bon centrage, bord de feuille 
avec croix de repère 275 €

VP2696 n°206/208*. charnière légère 170 €
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VP2697 n°216 obl.. sur lettre commémorative de 
l'exposition pour la Belgique TB 85 €

VP2698 n°240**. très bon centrage 110 €

VP2699 n°242A**. infime rousseur sur 1 timbre 350 €

VP2700 n°242A*. Légère rousseur sur interpan-
neau et 1 timbre sinon TB 250 €

VP2701 n°252**. les 3 types se tenant 650 €

VP2702 n°257A*. Charnière légère, bon cen-
trage 350 €

VP2703 n°261b**. outremer pâle 95 €

VP2704 n°262 obl. en paire verticale. Annulation 
à la plume 60 €
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VP2705 n°262e*. Type IIA. Chaudron clair et 
rivière blanche 230 €

VP2706 n°262f**. type IIA et IIB se tenant 700 €

VP2707 n°262B*. signé Scheller 580 €

VP2708 n°263b**. Variété "ALCERIE" 110 €

VP2709 n°279**. Coin daté 1934 à gauche. 
Type IV 60 €

VP2710
n°279 et Préo n°53 neufs **/*.
Ensemble de 12 blocs de 4 coin daté 
différents

90 €

VP2711 n°398**. bloc de 4 coin daté  450 €
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VP2712 n°493**. Ader surchargé en bloc de 4 
coin daté 160 €

VP2713 n°508a, 511b, 514a, 515a, 517j, 518a**. 
Faux de l'intelligence service 130 €

VP2714
 n°517** (1 timbre*). 1fr50 Pétain. Su-
perbe variété de piquage sur panneau 
de 10 ex. avec impression sur raccord

220 €

VP2715
n°517**. 1fr50 Pétain. Superbe impres-
sion sur raccord en panneau de 10 
timbres

180 €

VP2716 n°553/64*. la série non dentelée 85 €

VP2717 n°612/17*. la série non dentelée 110 €

VP2718 n°730*. le timbre non dentelé 50 €
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VP2719 n°732*. le timbre non dentelé 230 €

VP2720 n°841b**. 110 €

VP2721 n°853/858*. la série non dentelée 140 €

VP2722 Essai non adopté du Palais
de Fontainebleau par Decaris. 130 €

VP2723 Epreuve d'artiste n°1015. Sainte-Claire 
Deville, signée Decaris 120 €
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VP2724 Essai non adopté de Decaris pour le 15 
Fr. Télévision de 1955. 150 €

VP2725 n°1042 Epreuve d'artiste. Remparts de 
Brouage, signée Decaris 110 €

VP2726 n°1173/74**. la paire non dentelée 70 €

VP2727 n°1278/79 Epreuves d'artiste. Croix-
Rouge 190 €

VP2728
n°1362**. Radiotelescope de Nancay. 
Essais de couleurs en feuille complète 
de 25 ex.

220 €

VP2729 n°1403**. Philatec 1964. Essai de cou-
leur 5 timbres 55 €



Vente Prestige n°6 - Printemps 2017 39

VP2730 n°1422**. Philatec avec piquage à che-
val en haut de feuille. Rare et TB 500 €

VP2731 n°1422 . Philatec en épreuve de luxe 220 €

VP2732 n°1422(*). Philatec neuf sans gomme 
avec marque d'annulation 110 €

VP2733 n°1422a**. Philatec non dentelé. Rare 150 €

VP2734
n°1884**. La communication. Variété 
sans le rouge. Bord de feuille, infimes 
adhérences

110 €

VP2735 n°1944**. Rattachement de la Bour-
gogne. Essai de couleur en bande de 5 40 €

VP2736 n°1947**. Abbaye des Prémontés. 
Essai de couleur en bande de 5 40 €
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VP2737
n°2307a** + 2307b**. Variété sans 
bande de phosphore et un non dentelé. 
Rare

210 €

VP2738 n°2461a**. joli bloc de 4 non dentelé 80 €

VP2739 n°2556a**. Le thermalisme rouge 210 €

VP2740 n°2556b**. Variété aux doigts coupés 
tenant à normal en bande de 5 40 €

VP2741 n°2614**. issu de carnet. Bande de 3 
avec impression à sec du dernier 130 €

VP2742 n°2614**. Bande de 3 avec le timbre 
central sans phosphore 60 €
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VP2743 n°2614**. issu de carnet. Paire avec 
impression défectueux d'un ex. 40 €

VP2744
n°2614d**. Faux de Barcelone en mini 
feuillet de 10 ex. dont 1 tête-bêche. 
Dentelé et non dentelé

110 €

VP2745 n°2614f obl. sur lettre. Faux de Mar-
seille ayant circulé. Rare 80 €

VP2746 n°2617**. Impression dégradée de 4 
timbres sur bande de 5. Signé Calves 60 €

VP2747 n°2619**. Variété au "plumet" dans 
bande de 5, signé Calves 110 €

VP2748 n°2625**. Bande de 3 avec impression 
faible du timbre central, signé Calves 80 €

VP2749 n°2692**. Variété sans la couleur 
orange 170 €

VP2750 n°2806**. Faux de Marseille. Variété de 
piquage à cheval (de biais). Rare 220 €
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VP2751 n°2820**. 2 panneaux dont quelques 
timbres maculés de vert 55 €

VP2752 n°2874**. Prédécoupage à cheval 90 €

VP2753 n°2906**. Epreuve gommée 60 €

VP2754 n°3005/07** . Epreuves gommées 200 €

VP2755 n°3005**. Bloc de 4 non dentelé, signé 
Calves 100 €

VP2756 n°3007**. piquage à cheval 80 €

VP2757
n°3007a**. Bande de 3. 1er sans phos-
phore, 2ème une bande de phosphore 
et 3 ème 2 bandes

55 €
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VP2758 n°3214**. Variété de piquage "à cheval" 120 €

VP2759 n°3215**. Variété prédécoupe à cheval 
provenant de carnet 55 €

VP2760 BC3370a**. Variété sans les inscriptions 
sur la couverture. Rare 150 €

VP2761 BC3440A**. Variété sans bande de 
phosphore 200 €

VP2762 n°3444**. Variété 2 bandes de phos-
phore en feuille complète de 100 ex. 180 €

VP2763 n°3585a**. Valeur faciale omise 1 950 €

VP2764 n°3657a**. Entente cordiale. Variété 
avec faciale et RF omis 70 €



Vente Prestige n°6 - Printemps 201744

VP2765 F5025. Feuille courrège non dentelée 
accidentel 270 €

VP2766 PA n°1/2*. Charnière légère 200 €

VP2767
PA n°1/2 obl.. sur lettre. Oblitération 
commémorative du salon de Marseille 
du 30.6.1927

250 €

VP2768 PA n°6c*. 265 €

VP2769 PA n°6c oblitéré. sur carte avec oblitéra-
tions commémoratives 270 €

VP2770 PA n°14 obl.. 170 €

VP2771 PA n°15*. gomme moyenne 200 €

VP2772 PA n°15 obl.. 3 dents courtes sinon TB 150 €
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VP2773 PA n°15b**. Burelage renversé, bord de 
feuille. Signé Calves et Brun 700 €

VP2774 PA n°24/27**. en bloc de 4 coin daté 290 €

VP2775 PAM n°3**. surcharge double tenant à 
normal. Signé Calves, rare 420 €

VP2776 PAM n°3**. 120 €

VP2777 PAM n°3a**. tenant à non surchargé, 
signé Calves. Rare 330 €

VP2778
BF n°2*. Oblitération hors timbres 
(242A**) en rouge du cachet de l'expo-
sition TB

480 €

VP2779 BF n°11b**. Impression en noir 60 €
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VP2780 BF n°15a**. Le bloc non dentelé 80 €

VP2781 Préo n°32(*). 90 €

VP2782 Préo n°34(*) TB. 600 €

VP2783 Préo n°37(*) TB. état exceptionnel, 
signé Calves 350 €

VP2784 Préo n°51a**. Le rare coin daté de 1925 
avec surcharge à plat 80 €

VP2785 Préo n°51c(*). Premier "s" de postes 
retouché 100 €

VP2786 Service n°1/15**. 1 400 €

VP2787 Taxe n°34**. légères adhérences sinon 
TB 550 €
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VP2788 Taxe n°39*. une dent courte 300 €

VP2789 Taxe n°47**. 480 €

VP2790 Taxe n°55/62*. charnière légère 125 €

VP2791 Emission de la France Libre n°1/6 obl. 
sur lettre du 25 janvier 1944 50 €

VP2792 FM n°2**. infime pli transversal 100 €

VP2793 LVF n°1**. signé Scheller 300 €

VP2794 Libération Annemasse Mayer n°6a*. 
surcharge renversée 100 €

VP2795 Libération Annemasse Mayer n°11a*. 
surcharge renversée 100 €
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VP2796
Libération Baccarat Mayer n°6**.
Type I et type II se tenant en bloc de 10, 
surcharge déplacée

780 €

VP2797 Libération Baccarat Mayer n°6**/*. type 
I et type II se tenant 120 €

VP2798 Libération Baccarat Mayer n°6**. type II, 
surcharge renversée 65 €

VP2799
Libération Bordeaux. Les 3 types avec 
double surcharge (Type I*, type II**, 
Type III*) signés Mayer

350 €

VP2800 Libération Decazeville Mayer n°6**. 105 €

VP2801
Libération Delle Mayer n°3M**. Pan-
neau de 20 ex. avec fort décalage de la 
surcharge

200 €

VP2802 Libération La Mure Mayer n°3*. dans 
les 4 couleurs, signé Mayer 300 €
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VP2803 Libération Lorient Mayer n°10**. signé 
Calves 220 €

VP2804 Libération de Lyon Mayer n°5/6**. Emis-
sion à l'effigie du Général De Gaulle 400 €

VP2805
Libération Lyon Mayer n°11**. sur-
charge très déplacée tenant à non 
surchargé

130 €

VP2806 Maquis François Mayer n°1**. en bloc 
de 4  190 €

VP2807
Libération Marseille Triptyque du 
Général De Gaulle Mayer n°16**. signé 
Calves, Mayer

950 €

VP2808 Libération Montreuil-Bellay Mayer n°1**. 
en paire avec surcharges opposées 50 €

VP2809
Libération Montreuil-Bellay Mayer 
n°38**. Les trois textes se tenant, 
rousseurs

100 €



Vente Prestige n°6 - Printemps 201750

VP2810
Libération Montreuil-Bellay Mayer 
n°44a**. La surcharge normale et inter-
vertie se tenant en bloc de 4

520 €

VP2811
Libération Montreuil-Bellay Mayer 
n°44a**. surcharge normale tenant à la 
surcharge intervertie

220 €

VP2812 Libération Nice Mayer n°5a**. sur-
charge renversée 120 €

VP2813 Libération Nice Mayer n°13/14**. 100 €

VP2814
Libération de Saumur Mayer n°1**. 
Emis pendant l'occupation, perforé 
EXP.P.S (Explosion, plastic, sabotage)

170 €

VP2815 Libération Saverne Mayer n°16**.
type I, signé Scheller 190 €

VP2816 Libération Saverne Mayer n°16**. type 
II, signé Scheller 200 €

VP2817 Libération  de Sospel Mayer n°6M/9M** 
+ n°10/13**. 170 €

VP2818 Libération Vouvray Mayer n°1**. signé 
Mayer 250 €
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VP2819 Grève de Périgueux 1974. feuillet de 9 
ex neuf** 270 €

VP2820 Carnet de vignettes en soutien au Gé-
néral De Gaulle luxe **. 60 €

VP2821 Carnet n°147-C1**. Exemplaire très 
frais. Rare 1 100 €

VP2822 Carnet n°159-C1**. Série SSB,
couverture état moyen + 180 €

VP2823
Carnet n°159-C4ac**.
Surchargé Annulé avec 1 timbre isolé 
au type 1a. Rare

670 €

VP2824 Carnet n°194-C4**. s. 108 150 €
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VP2825 Carnet n°199-C21**. adhérences 130 €

VP2826 Carnet n°199-C66**. s. 184 180 €

VP2827 n°283-C13**. Demi-carnet avec double 
pub haute partielle. Rare 200 €

VP2828 Carnet n°283-C25**. s. 322. Légères 
adhérences 190 €

VP2829
Carnet n°517-C2**. série 63, mauvaise 
découpe des timbres. Pub supérieure 
quasi absente

50 €

VP2830 Carnet n°1263-C3**. série 21-64 65 €
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VP2831 Carnet n°1263-C4**. série 7-64 75 €

VP2832 Carnet n°2715-C5a**. 240 €

VP2833 Carnet n°2720-C2a**. Variété absence 
de prédécoupe des timbres 65 €

VP2834 Carnet n°3419-C2b**. Prédécoupe 
décalée 150 €

VP2835
Roulette n°2**. 10 c. Semeuse rouge 
Bande de 8 avec impression sur rac-
cord (Vue partielle)

195 €

VP2836 Roulette n°6**. n°159c en bande de 11 
(Vue partielle) 130 €
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VP2837 Roulette n°9**. 10 c. Pasteur vert 
Bande de 11 (Vue partielle) 290 €

VP2838 Roulette n°41 **. 25 fr. Muller rouge 
Bande de 11 (Vue partielle) 150 €

VP2839 Roulette n°44**. Préo n°51b (type IV) 
en bande de 11. Rare (Vue partielle) 300 €

VP2840 Roulette n°48**. Préo n°52a** en bande 
de 11. Rare (Vue partielle) 450 €
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VP2841
Roulette n°53**. 0,25 c. Coq de Decaris 
n°vert au verso. Bande de 11 
(Vue partielle)

170 €

VP2842 CP Petits colis n°31/47**. 200 €

VP2843 CP n°139*. infime charnière 250 €

VP2844 CI Préo n°51-CI1*. signé Brun 120 €

VP2845 Distributeur n°1**. Le rare timbre de 
Montgeron 320 €

VP2846 Distributeur n°2**. Montgeron 0,40 c. 200 €

VP2847 Andorre Français : n°24/45*. 190 €

VP2848 Andorre Français : n°61/92*. 135 €

VP2849 Andorre : Taxe n°9/15*. charnière légère 230 €
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VP2850 Monaco : n°5*. Forte charnière 185 €

VP2851 Monaco : n°6*. Forte charnière et légère 
rousseur 220 €

VP2852 Monaco : n°8*. Forte charnière 120 €

VP2853 Monaco : n°16*. Forte charnière 150 €

VP2854 Monaco : n°21*. 50 €

VP2855 Monaco : n°46*. bon centrage, infime 
charnière 100 €

VP2856 Monaco : n°185/194 obl.. 130 €

VP2857 Monaco : n°200/214*. 75 €

VP2858 Monaco : n°200/214 obl.. 75 €
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VP2859
Monaco : n°240. Charlotte Grimal-
di. 2 épreuves d'artiste dans 2 états 
différents

180 €

VP2860
Monaco : n°524 Epreuve d'artiste. 
29ème rallye de Monte-Carlo. Légère-
ment tachée

75 €

VP2861 Monaco : PA n°55/58*. 145 €

VP2862 AEF : n°1/16*. 90 €

VP2863 AEF : n°92/101**. 95 €

VP2864 AEF : n°102/127*. 220 €

VP2865 AEF : n°126**. 80 €
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VP2866 AEF : n°165/166**. 85 €

VP2867 AEF : n°167/180**. 180 €

VP2868 AEF : n°169/180*. 85 €

VP2869 AEF : n°181/190**. 150 €

VP2870 AEF : PA n°14/21* (pli sur n°16). 280 €

VP2871 AEF : PA n°29**. 150 €

VP2872 AEF : PA n°29*. 110 €

VP2873 Algérie : n°68a*. Variété du 5ème arbre, 
infime charnière 60 €
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VP2874 Algérie : n°214a**. Double impression 
en bloc de 4, signé Calves 140 €

VP2875 Algérie : n°214b**. Impression 
recto-verso en bloc de 4, signé Calves 140 €

VP2876 Algérie : n°345. Maréchal Leclerc en 
épreuve de luxe 60 €

VP2877 Algérie : Taxe n°49/53 + 54/58**. 120 €

VP2878 Anjouan  : n°1/13. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 570 €

VP2879 Anjouan  : n°1/13*. 140 €

VP2880 Anjouan  : n°14/19*. 130 €

VP2881 Bénin : n°2*. 80 €
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VP2882 Bénin : n°6B*. 80 €

VP2883 Bénin : n°7*. signé Roumet 120 €

VP2884 Bénin : n°9*. forte charnière, signé Brun 90 €

VP2885 Bénin : n°10*. 110 €

VP2886 Bénin : n°11*. signé Brun 110 €

VP2887 Bénin : n°14*. 160 €

VP2888 Bénin : n°14 obl.. 100 €

VP2889 Bénin : n°15* . Pli transversal 80 €

VP2890 Bénin : n°20/32. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 530 €

VP2891 Bénin : n°33/45. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 550 €
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VP2892 Bénin : Taxe n°1/4 obl.. 90 €

VP2893 Cameroun : n°39*. signé Brun 100 €

VP2894 Cameroun : n°45*. signé Brun 80 €

VP2895 Cameroun : n°47*. signé Brun 105 €

VP2896 Cameroun : n°50*. signé Brun 140 €

VP2897 Cameroun : n°52*. signé Brun 120 €

VP2898 Castellorizo : n°10*. forte charnière, 
signé Scheller 90 €

VP2899 Castellorizo : n°11*. signé Scheller 110 €
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VP2900 Castellorizo : n°12*. signé Scheller 150 €

VP2901 Castellorizo : n°13*. rare, signé Scheller 350 €

VP2902 Castellorizo : n°25A*. rare, signé 
Scheller 750 €

VP2903 Castellorizo : n°26*. léger aminci, signé 
Scheller 160 €

VP2904 Cavalle : n°1,4/8. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 400 €

VP2905 Chine : n°2, 4, 6/11, 13/14, 16. Tirage 
sur bristol avec dentelure figurée 680 €

VP2906 Chine : n°14a*. double surcharge 225 €

VP2907 Colonies françaises : n°15* TB. signé 
Scheller 250 €
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VP2908 Colonies françaises : n°16 obl. TB. 
Oblitération Saïgon, signé Scheller 300 €

VP2909 Congo :  n°2 obl.. signé Thiaude 110 €

VP2910 Congo : n°5 obl.. 50 €

VP2911 Congo : n°5b obl.. signé Calves 60 €

VP2912 Congo : n°12/24. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 500 €

VP2913 Congo : n°12/24*. 210 €

VP2914 Congo : n°27/41*. 125 €

VP2915
Congo : n°41a*. Tirage moutarde et 
noir, signé Brun et Calves. Infimes 
rousseurs

425 €

VP2916 Congo : Taxe n°11*. signé Brun et 
Calves 100 €
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VP2917 Moyen Congo : n°113/134*. 90 €

VP2918 Cote des Somalis : n°67/82*. 130 €

VP2919 Cote des Somalis : PA n°27 Epreuve 
d'artiste. Administrateur Bernard 80 €

VP2920 Cote d'Ivoire : n°1/13. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 550 €

VP2921 Cote d'Ivoire : n°21/35*. 160 €

VP2922 Crète : n°1/15*. 95 €

VP2923 Dahomey : n°6/17*. 240 €

VP2924 Dédéagh : n°2, 4/8. Tirage sur bristol 450 €
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VP2925 Diégo-Suarez : n°22 obl. TB. signé 
Scheller, Brun 450 €

VP2926 Diégo-Suarez : n°25/37. Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée 670 €

VP2927 Diégo-Suarez : n°38/50. Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée 650 €

VP2928 Diégo-Suarez : n°38/50*. 80 €

VP2929 Gabon : n°16/32*. 240 €

VP2930 Grande Comore : n°1/13. Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée 580 €

VP2931 Grande Comore : n°14/19*. 105 €

VP2932 Guadeloupe : n°27/39*. 120 €

VP2933 Guinée : n°1/13. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 530 €
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VP2934 Inde : n°1/13. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 600 €

VP2935 Indochine : n°3/16. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 650 €

VP2936 Indochine : n°41/58*. 170 €

VP2937 Indochine : n°95 obl.. 125 €

VP2938 Kouang-Tchéou : n°18/34*. 185 €

VP2939 Lattaquie : n°1/19*. 75 €

VP2940 Lattaquie : PA n°1/11*. 70 €

VP2941 Madagascar : n°28/40. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 560 €

VP2942 Madagascar : n°59 II* . signé 85 €
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VP2943 Madagascar :  n°348  Epreuve d'artiste. 
Le poivre. Légèrement tachée 50 €

VP2944 Maroc : n°6A obl.. signé Calves 120 €

VP2945 Maroc : n°8 obl.. 100 €

VP2946 Maroc : n°9 + 10 obl.. signés Calves 1 000 €

VP2947 Maroc : n°58*. signé Guy 225 €

VP2948 Maroc : n°976A**. 90 €
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VP2949 Martinique : n°9 obl. TB. sur fragment, 
signé Scheller 800 €

VP2950 Martinique : n°31/43*. gomme moyenne 120 €

VP2951 Martinique : n°31/43. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 600 €

VP2952 Mauritanie : n°112A**. 80 €

VP2953 Mohéli : n°1/16*. point de rouille sur 
n°4; n°16 signé "miro" 230 €

VP2954 Mong-Tzeu : n°17/33*. défaut gomme 
sur premier 210 €

VP2955 Mong-Tzeu : n°34A/50*. quelques 
défauts de gomme 175 €

VP2956 Mong-Tzeu : n°51/67*. quelques dé-
fauts de gomme 120 €

VP2957 Nossi-Bé : n°27/39. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 650 €
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VP2958 Nouvelle Calédonie : n°41/53. Tirage 
sur bristol avec dentelure figurée 750 €

VP2959 Nouvelle Calédonie : PA n°3/28**. 195 €

VP2960 Nouvelle Calédonie : PA n°3/28*. 120 €

VP2961 Obock : n°32/44. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 630 €

VP2962 Océanie : n°1/13. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 850 €

VP2963 Océanie : n°111b**. non dentelé sans la 
valeur, bord de feuille 250 €

VP2964 Océanie : n°114b**. non dentelé sans la 
valeur, haut de feuille 250 €

VP2965 Océanie : n°140/149*. 210 €

VP2966 Pakhoï : n°1/16*. quelques dents 
courtes sur 2 et 3 400 €
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VP2967 Pakhoï : n°17/33*. n°33 signé Thiaude 215 €

VP2968 Pakhoï : n°34/50*. 170 €

VP2969 Port-Lagos : n°1/6. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 400 €

VP2970 Réunion : n°32/44. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 650 €

VP2971 Saint Pierre et Miquelon : n°310/311**. 150 €

VP2972 Sainte Marie de Madagascar : n°1/13. 
Tirage sur bristol avec dentelure figurée 600 €

VP2973 Sarre : n°31*. 100 €

VP2974 Sarre : n°125/131*. charnières légères 290 €

VP2975 Sarre : n°132/138**. 50 €
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VP2976 Sarre : n°141/147**. 100 €

VP2977 Sénégal : n°7 obl.. léger pli transversal 
sinon TB, signé Scheller 100 €

VP2978 Sénégal : n°8/20. Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée 530 €

VP2979 Sénégal : Taxe n°3*. signé Brun 270 €

VP2980 Tahiti : n°17**. 80 €

VP2981 Tchong-King : n°32/47*. 400 €

VP2982 Tchong-King : n°65/81*. 230 €

VP2983 Tunisie : n°8(*). 75 €

VP2984 Tunisie : n°8b*. signé Calves 250 €

VP2985 Tunisie : n°21*. 100 €
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VP2986 Tunisie : n°50/58*. 95 €

VP2987 Tunisie : n°59/66*. 100 €

VP2988 Tunisie : n°185/204*. 70 €

VP2989 Vathy : n°1, 4, 6/9. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 400 €

VP2990 Yunnanfou : n°1/15*. 500 €

VP2991 Yunnanfou : n°16/32*. quelques défauts 
de gomme 180 €

VP2992 Yunnanfou : n°33/49*. quelques défauts 
de gomme 150 €
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VP2993 Zanzibar : n°1/11. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée 700 €

VP2994 Zanzibar : n°52** (2 val.*). en bloc de 4 
bord de feuille 40 €

VP2995 Colonies : Exposition coloniale de Paris 
1931, 103 valeurs**. 500 €

VP2996
Colonies françaises : Grande série 
150ème anniversaire révolution 120 
valeurs*. 

800 €

VP2997 Allemagne Berlin : n°47/50**. 130 €

VP2998 Allemagne Reich : PA n°43/53**. 300 €

VP2999 Belgique : n°37 obl. signé Calves 580 €
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VP3000 Belgique : n°84/91 + 92/99 + 100/107*. 220 €

VP3001 Belgique : n°163 obl. 250 €

VP3002 Belgique : n°176 obl. 130 €

VP3003 Belgique : n°272A/272K*. Série de l'"L" 
couronné, signé Scheller 370 €

VP3004 Belgique : n°342/350*. "Cardinal Mer-
cier", signé Scheller 250 €

VP3005 Belgique : n°363/374*. "Orval", signé 
Scheller 450 €

VP3006 Belgique : n°374*. 135 €

VP3007 Belgique : n°374A/374K*.
"Braine l'Alleud", signé Scheller 1 000 €

VP3008 Belgique : n°377/383 obl.. 70 €
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VP3009 Belgique : n°1370**. papier normal 250 €

VP3011
Belgique : COB n°E22/25*. en feuillet 
de 4 ex. signé Scheller. Légion fla-
mande, émission de 1941

140 €

VP3010
Belgique : COB n°E34/37*. en feuillet 
de 4 ex. signé Scheller. Légion fla-
mande, émission de 1943

500 €

VP3012
Belgique : COB n°E38/43**. en feuillet 
de 4 ex., 2 feuillets dentelés sur 3 côtés 
signé Scheller

750 €

VP3013 Italie : n°75**. 85 €

VP3014 Italie : n°82**. 450 €

VP3015 Italie : n°119*. 95 €
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VP3016 Italie : n°339/343**. 170 €

VP3017 Italie : n°518/529**. 250 €

VP3018 Italie : n°558/559**. 50 €

VP3019 Italie : PA n°9**.
République sociale italienne 1 400 €

VP3020 Italie : PA n°32/38**. 60 €

VP3021 Italie : PA n°48**. Pilote LONG 140 €

VP3022 Italie : CP n°97**. une dent courte 125 €

VP3023 Egée : n°31/35*. 125 €
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VP3024 Colonies Italiennes : n°46/50*. 100 €

VP3025 Tripolitaine : n°64/69*. 75 €

VP3026 Tripolitaine : n°92/95*. 45 €

VP3027 Erythrée : n°131**. 90 €

VP3028
Erythrée : Cat. Sassone n°217a**. 
Variété non répertoriée Yvert, certificat 
Sorani TB et rare

2 500 €

VP3029 Liechtenstein : n°128*. infime charnière 185 €

VP3030 Liechtenstein : PA n°9/13 obl.. 95 €

VP3031 Luxembourg : n°10 obl. petit clair 80 €
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VP3032 Luxembourg : n°143/148**. 115 €

VP3033 Norvège : n°7 obl.. une dent courte 90 €

VP3034 Pays-Bas : n°272/275**. 50 €

VP3035 Suisse : n°13 obl.. signé CALVES 1 000 €

VP3036 Suisse : n°14a obl.. court sur une 
marge 110 €

VP3037 Suisse : n°16 obl.. signé JF BRUN, 
marge touchée droite 250 €

VP3038 Suisse : n°17 obl.. léger clair 300 €

VP3039 Suisse : n°19 obl. TB. 220 €

VP3040 Suisse : n°23 obl.. 60 €

VP3041 Suisse : n°24 obl.. 400 €
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VP3042 Suisse : n°25 obl.  150 €

VP3043 Suisse : n°29a obl.. 70 €

VP3044 Suisse : n°30b obl.. 120 €

VP3045 Suisse : n°31 obl.. 190 €

VP3046 Suisse : n°40 obl.. 60 €

VP3047 Suisse : n°41a obl.. 120 €

VP3048 Suisse : n°83 obl.  signé Calves, 2 
dents courtes 110 €

VP3049 Suisse : n°405/417*. 110 €

VP3050 Suisse : BF n°1**. 350 €
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VP3051 Suisse : BF n°5*. 110 €

VP3052 Suisse : BF n°7 oblitéré. 95 €

VP3053 Chine : Etiquette pour lettre n°6(*). 300 €

VP3054 Inde Portugaise  : n°332/341*. 65 €

VP3055 Japon : n°166/169*. 100 €

VP3056 Libye (Italienne) : n°5**. 190 €

VP3057 Macau : n°261A*. 100 €

VP3058 Macau : n°262*. 65 €

VP3059 Saint Thomas et Prince : n°271/273*. 60 €

VP3060 Timor : n°194/205*. 50 €



Franco de port à partir de 150€

MONTANT DE VOTRE COMMANDE €

FRAIS DE PORT ET D’EMBALLAGE
Étranger et DOM-TOM sur devis minimum 7,00 € + 7 €

YVERT& TELLIER RCB AMIENS 
551721343 Loi Informatiques & Liber-
tés: Les informations qui vous sont de-
mandées sont nécessaires au traitement 
de votre commande et pourront être 
communiquées à des tiers. Conformé-
ment à la Loi Informatique & Libertés 
du 06/01/78 (art.27), vous disposez 
d’un droit d’accès et de rectification des 
données vous concernant. Vous pouvez 
aussi vous opposer à ce qu’elles soient 
communiquées à des tiers en nous écri-
vant. S.A.S. au capital de 504000 Euros. 
SIRET 551721343B- RCAMIENS- CCP 
Paris 530364N.

AUTRE ADRESSE
  Pour la livraison

  Ma nouvelle adresse

NOM				  

PRÉNOM				  

ADRESSE				  

				  

VILLE		  CODE POSTAL	

Tél :	 Mél :		  @	

 Je souhaite être informé des
dernières nouveautés Yvert & Tellier
par courrier électronique.

B O N  D E  C O M M A N D E

F I N  D E  C E T T E  V E N T E  À  L A  PA R U T I O N  D E  L A  S U I VA N T E

2 RUE DE L’ÉTOILE
CS 79 013

80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. (33) 03 22 71 01 13
Fax (33) 03 22 71 71 89

contact@yvert.com

POSSIBILITÉ
DE PAIEMENT 
ÉCHELONNÉ 
(Nous contacter)

LOTS N° DESCRIPTION PRIX

RÈGLEMENT (à joindre à votre commande)
Chèque bancaire      C.C.P (à l’ordre de Yvert & Tellier)  N°
Carte bancaire (16 numéros + signature obligatoire)

N°

Expire fin : Clé
les 3 derniers chiffres au dos
de votre carte bancaire

Date et Signature

MONTANT TOTAL À PAYER €

Sélection exclusive et exceptionnelle
Vente Prestige

Attention :
Merci de nous indiquer votre 
n° de tél. ou votre e-mail. 
Informations obligatoires pour 
le suivi de votre colis

Tous les produits
YVERT & TELLIER

sont disponibles sur internet, 

WWW.YVERT.COM
par correspondance

ou dans nos magasins

LILLE
54, rue Molinel
59000 LILLE

AMIENS
2, rue de l’étoile 80094

AMIENS

PARIS
23, rue Drouot
75009 PARIS

LYON
50, rue de la Charité

69002 LYON

Code ACTION

1337

N° Client
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